
6 Пятница, 26 апреля 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

18.04.2013 № 205-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Агонен  Александру  Васильевну и  Агонена  Аркадия  Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Аксенову  Валентину  Митрофановну и  Аксенова  Николая  Андреевича, 

город Екатеринбург;
Артеменко Раису Андреевну и  Артеменко Александра Макаровича,  го-

род Екатеринбург;
Артемьеву  Лидию Александровну и  Артемьева  Анатолия  Андреевича, 

город Сысерть;
Бабушкину  Веру  Николаевну и  Бабушкина  Николая  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Багоутдинову  Александру  Михайловну и  Багоутдинова  Константина  

Семеновича, город Екатеринбург;
Баляеву Галину Ивановну и  Баляева Григория Павловича,  город Екате-

ринбург;
Банникову  Евдокию  Павловну и  Банникова  Юрия  Варламовича,  город 

Первоуральск;
Барышеву  Александру  Максимовну и  Барышева  Геннадия  Павловича, 

Шалинский район;
Белкину Фиру Соломоновну и  Белкина Владимира Соломоновича, город 

Екатеринбург;
Белоусову Нину Павловну и Белоусова Ивана Михайловича, город Перво-

уральск;
Бельц Лидию Ивановну и Бельца Энгельхартда Энгельхартдовича, город 

Первоуральск;
Блохину Прасковью Матвеевну и Блохина Ивана Васильевича, город Ка-

менск-Уральский;
Бобкову Виолетту Федоровну и Бобкова Ростислава Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Брусенцеву Тамару Федоровну и Брусенцева Владимира Александровича, 

Белоярский район;
Брылунову Клавдию Абрамовну и Брылунова Артемия Ивановича, город 

Лесной;
Васильеву Валентину Федоровну и Васильева Юрия Артемьевича, город 

Первоуральск;
Войцык Алевтину Алексеевну и  Войцыка Виталия Никифоровича,  Сы-

сертский район;
Воробьеву Антонину Алексеевну и  Воробьева Александра Николаевича, 

город Лесной;
Гаврилюк  Ираиду  Степановну и  Гаврилюка  Ивана  Яковлевича,  город 

Первоуральск;
Галяминских Галину  Ивановну и  Галяминских Александра  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Галяутдинову Зинаиду Тимофеевну и  Галяутдинова Раиля Фахмутди-

новича, город Первоуральск;
Горбунову Галину Ивановну и Горбунова Александра Григорьевича, город 

Качканар;
Григорьеву Галину Афанасьевну и  Григорьева Владимира Павловича, го-

род Екатеринбург;
Грозных Ольгу Михайловну и Грозных Валерия Георгиевича, город Екате-

ринбург;
Гусеву Тамару Николаевну и Гусева Виктора Николаевича, город Качка-

нар;
Дамбраускас Валентину Григорьевну и Дамбраускаса Юозаса, Каменский 

район;
Дегтяреву Марию Федотовну и Дегтярева Ивана Владимировича, город 

Екатеринбург;
Дементьеву Юлию Алексеевну и  Дементьева Леонида Ивановича, город 

Екатеринбург;
Дряхлову  Ираиду  Васильевну и  Дряхлова  Юрия Александровича,  город 

Екатеринбург;
Егорову Любовь Гавриловну и Егорова Юрия Вячеславовича, город Екате-

ринбург;
Емельянову Галину Игнатьевну и Емельянова Бориса Ивановича, Талиц-

кий район;
Ефтину Наталью Аркадьевну и  Ефтина Леонида Анатольевича, город 

Екатеринбург;
Жданову Нэлю Яковлевну и Жданова Александра Ивановича, город Качка-

нар;
Захарову Елизавету Ивановну и Захарова Анатолия Михайловича, город 

Качканар;
Зубенко Алевтину Дмитриевну и Зубенко Ивана Ивановича, город Качка-

нар; 2
Зыкову Тамару Павловну и Попова Василия Алексеевича, город Екатерин-

бург;
Измайлову  Римму  Григорьевну и  Измайлова  Юрия  Петровича,  город 

Качканар;
Исупову  Люзу  Зиевну и  Исупова  Адыгама  Кашавовича,  город  Перво-

уральск;
Ишкинину Алфию Галиакбаровну и  Ишкинина Галиакбара Айбердино-

вича, город Екатеринбург;
Карпову Вассу Мартемьяновну и  Карпова Юрия Андреевича, город Лес-

ной;
Кислицыну Анастасию Сергеевну и Кислицына Александра Дмитриеви-

ча, город Екатеринбург;
Клёпову  Валентину  Васильевну и  Клёпова  Виктора  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Кобелеву Александру Михайловну и Кобелева Анатолия Ефимовича, Та-

лицкий район;
Ковалеву Ксенью Ефимовну и Ковалева Юрия Максимовича, город Перво-

уральск;
Кокшарову Александру Павловну и  Кокшарова Юрия Дмитриевича, го-

род Екатеринбург;
Колупаеву Татьяну Петровну и Колупаева Александра Михайловича, го-

род Сысерть;
Копысову  Валентину  Ивановну и  Копысова  Данила  Яковлевича,  город 

Первоуральск;
Кравченко Нину Викторовну и Кравченко Владимира Петровича, Приго-

родный район;
Кузнецову Александру Николаевну и  Кузнецова Александра Яковлевича, 

город Екатеринбург;
Кузнецову Риму Дмитриевну и  Кузнецова Василия Максимовича, город 

Екатеринбург;
Кукушину Валентину Андреевну и Кукушина Михаила Ивановича, город 

Лесной;
Кутяеву Зинаиду Ивановну и Кутяева Михаила Никитича, город Перво-

уральск;
Кыштымову Анастасию Федоровну и  Кыштымова Анатолия Алексее-

вича, Талицкий район;
Лаврову Зою Павловну и  Лаврова Альберта Павловича, город Екатерин-

бург;
Лахтину Раису Иосифовну и Лахтина Анатолия Тихоновича, город Ека-

теринбург;
Липцеву Любовь Ивановну и  Липцева Валерия Яковлевича, город Екате-

ринбург;
Лихачеву Нину Михайловну и Лихачева Владимира Анатольевича, город 

Березовский; 3
Лоскутову Алевтину Тимофеевну и Лоскутова Игоря Георгиевича, город 

Качканар;
Лошкову Зою Павловну и Лошкова Павла Григорьевича, Сысертский рай-

он;
Любавцеву Валентину Федоровну и  Любавцева Виктора Михайловича, 

город Екатеринбург;
Мазанову Анастасию Максимовну и Мазанова Валентина Васильевича, 

город Первоуральск;
Макарову Валентину Филипповну и  Макарова Геннадия Леонтьевича, 

Пригородный район;
Малышеву  Раису  Афанасьевну и  Малышева  Алексея  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Мамаеву Зою Демидовну и Мамаева Сергея Николаевича, город Екатерин-

бург;
Матвееву  Пелагею  Алексеевну и  Матвеева  Ивана  Васильевича,  город 

Лесной;
Медведеву Марию Матвеевну и Медведева Михаила Степановича, город 

Екатеринбург;
Меркурьеву Валентину Трефиловну и  Меркурьева Ивана Сергеевича, го-

род Первоуральск;
Мозганову Валентину Федоровну и  Мозганова Михаила Андреевича, го-

род Каменск-Уральский;
Насретдинову Ахлиму и Насретдинова Нурмохамията Абдулганиевича, 

город Екатеринбург;
Нестерову Римму Федоровну и Нестерова Бориса Ананьевича, город Ка-

менск-Уральский;
Неупокоеву Нину Михайловну и  Неупокоева Александра Ивановича, Та-

лицкий район;
Никитину Маргариту Георгиевну и Никитина Анатолия Сергеевича, го-

род Первоуральск;
Николаеву Лидию Михайловну и  Николаева Виктора Сергеевича, город 

Первоуральск;
Оболдину Евгению Константиновну и Оболдина Ивана Игнатьевича, го-

род Екатеринбург;
Осинцеву Антонину Ивановну и Осинцева Юрия Алексеевича, город Пер-

воуральск;
Осипову Веру Анфимовну и Осипова Василия Ивановича, город Екатерин-

бург;
Парфенову Клавдию Константиновну и  Парфенова Федора Сергеевича, 

город Лесной;
Перминову Раису Григорьевну и  Перминова Леонида Васильевича, город 

Екатеринбург;
Петрову Зою Михайловну и  Петрова Александра Вячеславовича, город 

Екатеринбург;

4
Письмерову Нину Васильевну и Письмерова Николая Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Плугареву Антонину Ивановну и  Плугарева Степана Филипповича, го-

род Екатеринбург;
Подкидышеву Зинаиду Георгиевну и  Подкидышева Евгения Романовича, 

Шалинский район;
Полушину Веру Васильевну и Полушина Геннадия Ивановича, город Ека-

теринбург;
Попову  Елену  Ивановну и  Попова  Валерия Николаевича,  город  Перво-

уральск;
Преловскую Бэллу Ильиничну и Преловского Валентина Владимировича, 

город Екатеринбург;
Прохорову Эльвиру Ивановну и  Прохорова Леонида Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Пульман Людмилу Федоровну и  Пульмана Вильгельма Вильгельмовича, 

город Первоуральск;
Рогачёву Галину Александровну и  Рогачёва Василия Васильевича, Ново-

лялинский район;
Ромашову Нину Васильевну и Ромашова Бориса Степановича, город Ека-

теринбург;
Рублеву Нину Николаевну и  Рублева Виктора Максимовича, Белоярский 

район;
Рудакову Людмилу Сергеевну и Рудакова Александра Николаевича, город 

Первоуральск;
Рябинину Валентину Евстегнеевну и Рябинина Владимира Ювеналиеви-

ча, Пригородный район;
Сабитову Васиму Мухаматдиновну и Сабитова Мансура Хазиевича, го-

род Первоуральск;
Савельеву Нину Ивановну и  Савельева Михаила Алексеевича, город Ека-

теринбург;
Савичеву  Валентину  Александровну и  Савичева  Николая  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Сапегину Татьяну Александровну и Сапегина Вадима Ипатьевича, город 

Екатеринбург;
Сартакову Тамару Нажмитовну и  Сартакова Рудольфа Владимирови-

ча, город Екатеринбург;
Сафронову Нину Николаевну и  Сафронова Игоря Яковлевича, Талицкий 

район;
Сахарьяц  Валентину  Петровну и  Сахарьяца  Якова  Петровича,  город 

Первоуральск;
Селиванову Валентину Дорофеевну и  Селиванова Петра Ивановича, го-

род Лесной;
Селянину Раису Федоровну и Селянина Геннадия Петровича, город Пер-

воуральск; 5
Семерикову Марфу Игнатьевну и Семерикова Владимира Ивановича, Бе-

лоярский район;
Серикову Тамару Петровну и  Серикова Юрия Яковлевича, город Екате-

ринбург;
Сизикову Людмилу Иосифовну и Сизикова Петра Никаноровича, Талиц-

кий район;
Сизову Анну Степановну и Сизова Николая Семёновича, город Екатерин-

бург;
Силантьеву  Нину Васильевну и  Силантьева  Владимира  Михайловича, 

город Первоуральск;
Сильнягину Анну  Ивановну и  Сильнягина Николая Васильевича,  город 

Березовский;
Смирнову Софию Семеновну и  Смирнова Александра Михайловича,  го-

род Первоуральск;
Смирнову Тамару Хасановну и  Смирнова Александра Андреевича, город 

Екатеринбург;
Соколову Алевтину Викторовну и  Соколова Виктора Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Соловьеву  Марию  Николаевну и  Соловьева  Василия  Ивановича,  город 

Первоуральск;
Соловьеву Нину Васильевну и  Соловьева Геннадия Дмитриевича,  город 

Первоуральск;
Сорокину Нину Николаевну и Сорокина Виктора Александровича, город 

Первоуральск;
Соснину Марию Ильиничну и Соснина Николая Ивановича, город Екате-

ринбург;
Старицыну Валентину Сергеевну и Старицына Владимира Федоровича, 

Белоярский район;
Старкову Римму Васильевну и  Старкова Станислава Васильевича,  го-

род Екатеринбург;
Стародумову Тамару Никандровну и Стародумова Николая Александро-

вича, город Качканар;
Старостенко Ию Петровну и  Энгеля Валентина Юльевича, город Ека-

теринбург;
Суздалеву Ольгу Александровну и Суздалева Павла Ивановича, город Ека-

теринбург;
Трапезникову Евгению Константиновну и Трапезникова Юрия Иванови-

ча, город Качканар;
Трофименко  Зинаиду  Константиновну и  Трофименко  Владимира  Ми-

хайловича, город Каменск-Уральский;
Усольцеву  Алевтину Ивановну и  Усольцева  Николая Ивановича,  город 

Первоуральск;
Ушакову Галину Александровну и Ушакова Михаила Александровича, го-

род Первоуральск;
6

Феденеву Любовь Владимировну и Феденева Александра Николаевича, го-
род Екатеринбург;

Федотовских Валентину Яковлевну и Федотовских Генриха Николаеви-
ча, город Первоуральск;

Федотову Евгению Семеновну и  Федотова Николая Федоровича,  город 
Екатеринбург;

Федякову Веру Александровну и Федякова Эриста Ефимовича, город Ека-
теринбург;

Фролову Александру Александровну и Фролова Юрия Александровича, го-
род Качканар;

Фролову Ираиду Петровну и  Фролова Виктора Васильевича, город Ека-
теринбург;

Хорошун Валентину Степановну и  Хорошуна Альберта Трофимовича, 
город Первоуральск;

Целищеву Тамару Тимофеевну и Целищева Анатолия Дмитриевича, го-
род Качканар;

Цыплухину Людмилу Николаевну и Цыплухина Юрия Алексеевича, город 
Первоуральск;

Чермакову Геташу Шмильевну и Чермакова Михаила Федоровича, город 
Екатеринбург;

Черникову  Анну  Васильевну и  Черникова  Николая  Константиновича, 
город Ивдель;

Чечуха Тамару Васильевну и Чечуху Василия Матвеевича, город Камен-
ск-Уральский;

Чистополову Лидию Георгиевну и Чистополова Виктора Александрови-
ча, город Екатеринбург;

Шаимову  Зинаиду  Антоновну и  Шаимова  Риля Минигалеевича,  город 
Екатеринбург;

Шалагину  Маргариту  Павловну и  Шалагина Бориса  Павловича,  город 
Екатеринбург;

Шаманаеву Ираиду Александровну и Шаманаева Павла Александровича, 
город Екатеринбург;

Шарову  Багиду  Киямовну и  Шарова  Бориса  Михайловича,  Белоярский 
район;

Шахмину Галину Васильевну и Шахмина Анатолия Константиновича, 
город Екатеринбург;

Шевелеву Людмилу Петровну и Шевелева Бориса Петровича, город Ека-
теринбург;

Шестакову Галину Васильевну и Шестакова Николая Павловича, город 
Екатеринбург;

Шестакову  Татьяну  Степановну и  Шестакова  Георгия Николаевича, 
Шалинский район;

Шимолину Анастасию Антоновну и Шимолина Владимира Акентьеви-
ча, Талицкий район; 7

Шпаренко Тамару Александровну и  Шпаренко Виктора  Максимовича, 
город Екатеринбург;

Шмидт Татьяну Семеновну и  Шмидта Альфреда Арнольдовича, город 
Качканар;

Якушеву Галину Петровну и  Якушева Владимира Яковлевича, город Бе-
резовский;

Яхину Альфизу Шаймиевну и Яхина Мубаракзяна Яхиновича, город Пер-
воуральск.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2013     № 499‑ПП
   г. Екатеринбург

О признании утратившими силу уставов государственных 
учреждений культуры Свердловской области

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года № 4‑ОЗ «О право‑
вых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердлов‑
ской области от 15.12.2010 № 1800‑ПП «Об утверждении Порядка утверждения 
уставов государственных бюджетных и казенных учреждений Свердловской 
области и внесения в них изменений» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1) Устав государственного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования Свердловской области «Красно‑
турьинский колледж искусств», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 26.06.2009 № 740‑ПП «О переименовании и внесении 
изменений в уставы государственных образовательных учреждений среднего 
профессионального образования Свердловской области и государственного 
учреждения культуры Свердловской области «Методический центр по ху‑
дожественному образованию», подведомственных Министерству культуры 
Свердловской области» (Собрание законодательства Свердловской области, 
2009, № 6‑2, ст. 823) с измене ниями, внесенными постановлением Правитель‑
ства Свердловской области от 24.05.2010 № 814‑ПП;

2) Устав государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Сверд‑
ловский колледж искусств и культуры», утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 24.07.2008 № 753‑ПП «О переиме‑
новании и внесении изменений в уставы государственных образовательных уч‑
реждений среднего профессионального образования Свердловской области» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2008, № 7‑7, ст. 1175) 
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 20.03.2009 № 296‑ПП, от 26.06.2009 № 740‑ПП;

3) Устав государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Асбе‑
стовский колледж искусств», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.07.2008 № 753‑ПП «О переименовании и вне‑
сении изменений в уставы государственных образовательных учреждений 
среднего профессионального образования Свердловской области» с изме‑
нениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области 
от 20.03.2009 № 296‑ПП, от 26.06.2009 № 740‑ПП;

4) Устав государственного бюджетного учреждения культуры Свердлов‑
ской области «Методический центр по художественному образованию», 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 
26.06.2009 № 740‑ПП «О переименовании и внесении изменений в уставы 
государственных образовательных учреждений среднего профессионального 
образования Свердловской области и государственного учреждения культуры 
Свердловской области «Методический центр по художественному образо‑
ванию», подведомственных Министерству культуры Свердловской области» 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 24.05.2010 № 814‑ПП;

5) Устав государственного областного учреждения «Редакция литератур‑
но‑художественного и публицистического журнала «Урал», утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 12.02.1998 № 140‑п 
«О назначении главного редактора и финансировании журнала «Урал» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 1998, № 2) с измене‑
ниями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области 
от 18.06.1998 № 636‑п;

6) Устав государственного учреждения культуры Свердловской области 
«Свердловский областной государственный фильмофонд», утвержденный по‑
становлением Правительства Свердловской области от 15.12.2005 № 1064‑ПП 
«О переименовании и утверждении новой редакции Устава государственного 
учреждения культуры Свердловской области «Свердловский областной 
государственный фильмофонд» (Собрание законодательства Свердловской 
области, 2005, № 12‑4, ст. 1705) с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.08.2007 № 828‑ПП;

7) Устав областного государственного учреждения культуры «Свердлов‑
ская областная универсальная научная библиотека им. В.Г. Белинского», 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 
02.06.2006 № 458‑ПП «Об утверждении новой редакции Устава областного 
государственного учреждения культуры «Свердловская областная универ‑
сальная научная библиотека им. В.Г. Белинского» (Собрание законодатель‑
ства Свердловской области, 2006, № 6‑1, ст. 789);

8) Устав государственного бюджетного учреждения культуры Свердлов‑
ской области «Центр традиционной народной культуры Среднего Урала», 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 
31.12.2010 № 1941‑ПП «О реорганизации государственного учреждения 
культуры Свердловской области «Свердловский областной дом фолькло‑
ра», областного государственного учреждения культуры «Уральский центр 
народных промыслов и ремесел» и утверждении устава государственного 
бюджетного учреждения культуры Свердловской области «Центр традици‑
онной народной культуры Среднего Урала» (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2010, № 12‑4, ст. 2174);

9) Устав государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Ураль‑
ский музыкальный колледж», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 07.07.2006 № 588‑ПП «О переименовании муници‑
пальных образовательных учреждений культуры среднего профессиональ‑
ного образования и утверждении уставов государственных образовательных 
учреждений среднего профессионального образования Свердловской 
области в сфере культуры в новой редакции» (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2006, № 7‑2, ст. 954) с изменениями, внесенными по‑
становлением Правительства Свердловской области от 26.06.2009 № 740‑ПП;

10) Устав государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования техникум Свердловской области 
«Свердловское художественное училище имени И.Д. Шадра», утвержден‑
ный постановлением Правительства Свердловской области от 16.02.2006 
№ 135‑ПП «О переименовании муниципальных образовательных учреждений 
среднего профессионального образования и утверждении уставов госу‑
дарственных образовательных учреждений среднего профессионального 
образования Свердловской области в сфере культуры в новой редакции» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2006, № 2‑2, ст. 231) с 
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 01.11.2006 № 921‑ПП, от 24.07.2008 № 753‑ПП, от 26.06.2009 
№ 740‑ПП;

11) Устав государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Нижнета‑
гильский колледж искусств», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 16.02.2006 № 135‑ПП «О переименовании муници‑
пальных образовательных учреждений среднего профессионального образо‑
вания и утверждении уставов государственных образовательных учреждений 
среднего профессионального образования Свердловской области в сфере 
культуры в новой редакции» с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Свердловской области от 01.11.2006 № 921‑ПП, от 24.07.2008 
№ 753‑ПП, от 26.06.2009 № 740‑ПП;

12) Устав государственного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Свердловское 
музыкальное училище имени П.И. Чайковского (колледж)», утвержденный по‑
становлением Правительства Свердловской области от 24.07.2008 № 753‑ПП 
«О пере именовании и внесении изменений в уставы государственных образо‑
вательных учреждений среднего профессионального образования Свердлов‑
ской области» с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 20.03.2009 № 296‑ПП, от 26.06.2009 № 740‑ПП; 

13) Устав государственного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Свердловский 
мужской хоровой колледж», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.07.2008 № 753‑ПП «О переименовании и вне‑
сении изменений в уставы госу дарственных образовательных учреждений 
среднего профессионального образования Свердловской области» с изме‑
нениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области 
от 20.03.2009 № 296‑ПП, от 26.06.2009 № 740‑ПП; 

14) Устав государственного бюджетного учреждения культуры Сверд‑
ловской области «Нижнесинячихинский музей‑заповедник деревянного 
зодчества и народного искусства им. И.Д. Самойлова», утвержденный по‑
становлением Правительства Свердловской области от 27.10.2005 № 928‑ПП 
«Об утверждении новой редакции Устава областного государственного 
учреждения культуры «Нижнесинячихинский музей‑заповедник деревянного 
зодчества и народного искусства» (Собрание законодательства Свердловской 
области, 2005, № 10‑1, ст. 1321) с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Свердловской области от 24.04.2008 № 376‑ПП, от 19.11.2009 
№ 1671‑ПП;

15) Устав областного государственного учреждения культуры «Музей 
истории камнерезного и ювелирного искусства», утвержденный постанов‑
лением Правительства Свердловской области от 07.10.1999 № 1166‑ПП 
«Об утверждении Устава областного государственного учреждения культуры 
«Музей истории камнерезного и ювелирного искусства» и разделительного 
баланса Свердловского областного краеведческого музея»;

16) Устав областного государственного учреждения «Невьянский государ‑
ственный историко‑архитектурный музей», утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 04.03.2002 № 127‑ПП «Об учрежде‑
нии областного государственного учреждения «Невьянский государственный 
историко‑архитектурный музей» (Собрание законодательства Свердловской 
области, 2002, № 3, ст. 375) с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 15.10.2009 № 1407‑ПП;

17) Устав государственного учреждения культуры Свердловской области 

«Ирбитский государственный музей мотоциклов», утвержденный поста‑
новлением Правительства Свердловской области от 27.10.2005 № 926‑ПП 
«Об утверждении Устава государственного учреждения культуры Свердлов‑
ской области «Ирбитский государственный музей мотоциклов» (Собрание 
законодательства Свердловской области, 2005, № 10‑1, ст. 1310) с измене‑
ниями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области 
от 01.11.2006 № 922‑ПП;

18) Устав государственного учреждения культуры «Свердловский област‑
ной краеведческий музей», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 16.07.2003 № 429‑ПП «Об утверждении новой 
редакции Устава государственного учреждения культуры «Свердловский 
областной краеведческий музей» (Собрание законодательства Свердловской 
области, 2003, № 7, ст. 623) с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 15.01.2008 № 10‑ПП.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2013               № 502‑ПП
   г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка и условий предоставления 
из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджету 

города Нижний Тагил, являющегося монопрофильным 
муниципальным образованием,  

на приобретение коммунальной техники в 2013 году

В соответствии с Законом Свердловской области от 07 декабря 2012 года 
№ 104‑ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 
2015 годов» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и условия предоставления из областного бюджета 

иных межбюджетных трансфертов бюджету города Нижний Тагил, являю‑
щегося монопрофильным муниципальным образованием, на приобретение 
коммунальной техники в 2013 году (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Замес тителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зы‑
рянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 

Свердловской области 
от 16.04.2013 № 502‑ПП

«Об утверждении Порядка и условий 
предоставления из областного бюджета 

иных межбюджетных трансфертов бюджету города Нижний Тагил, 
являющегося монопрофильным муниципальным образованием, 

на приобретение коммунальной техники в 2013 году»

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ 
 предоставления из областного бюджета иных межбюджетных 

трансфертов бюджету города Нижний Тагил, являющегося 
монопрофильным муниципальным образованием, на приобретение 

коммунальной техники  
в 2013 году

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления и расходо‑
вания иных межбюджетных трансфертов бюджету города Нижний Тагил, 
являющегося монопрофильным муниципальным образованием, на приоб‑
ретение коммунальной техники в 2013 году (далее — иные межбюджетные 
трансферты).

2. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, законами Свердловской области от 15 июля 2005 
года № 70‑ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области» и 
от 07 декабря 2012 года № 104‑ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и 
плановый период 2014 и 2015 годов».

3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется за 
счет средств, предусмотренных Законом Свердловской области от 07 декабря 
2012 года № 104‑ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 
2014 и 2015 годов» по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 
0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевой статье 
5261100 «Межбюджетные трансферты бюджету города Нижний Тагил, 
являющегося монопрофильным муниципальным образованием, на приоб‑
ретение коммунальной техники», виду расходов 540 «Иные межбюджетные 
трансферты» в пределах лимитов бюджетных обязательств.

4. Главным распорядителем средств областного бюджета, предусмотрен‑
ных для предоставления иных межбюджетных трансфертов, является Мини‑
стерство транспорта и связи Свердловской области (далее — Министерство).

5. Иные межбюджетные трансферты направляются на финансирование 
приоб ретения коммунальной техники городом Нижний Тагил.

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету города 
Нижний Тагил при соблюдении следующих условий:

1) наличие заверенной в установленном порядке копии нормативного 
правового акта органа местного самоуправления города Нижний Тагил, 
устанавливающего расходные обязательства муниципального образования 
по приобретению коммунальной техники;

2) представление расчета потребности в приобретении коммунальной 
техники, а также перечня приобретаемой коммунальной техники.

7. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании 
соглашения между Министерством и уполномоченным органом местного 
самоуправления города Нижний Тагил о предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов (далее — соглашение), которое предусматривает:

1) сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов;
2) направление целевого расходования бюджетных средств;
3) порядок осуществления контроля за целевым использованием бюд‑

жетных средств;
4) ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
5) обязательство уполномоченного органа местного самоуправления го‑

рода Нижний Тагил о представлении отчетов о расходах местного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 
трансферты.

8. Для заключения соглашения уполномоченный орган местного само‑
управления города Нижний Тагил представляет в Министерство заявление на 
получение иных межбюджетных трансфертов (далее — заявление) с приложе‑
нием документов, предусмотренных пунктом 6 настоящих порядка и условий.

9. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления 
осуществляет проверку представленных документов и принимает решение 
о заключении соглашения либо о возврате заявления с указанием причин 
возврата и направляет уполномоченному органу города Нижний Тагил соот‑
ветствующее уведомление.

10. Основаниями для возврата заявления являются непредставление 
или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 6 
настоящих порядка и условий.

11. Уполномоченный орган местного самоуправления города Нижний 
Тагил в случае возврата заявления вправе, устранив недостатки, повторно 
в 10‑дневный срок со дня получения уведомления представить заявление в 
Министерство.

12. Уполномоченный орган местного самоуправления города Нижний 
Тагил представляет в Министерство:

1) ежемесячный отчет об осуществлении расходов бюджета города Ниж‑
ний Тагил на приобретение коммунальной техники, источником финансового 
обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, в срок до 
02 числа месяца, следующего за отчетным, а также отчет об осуществлении 
расходов бюджета города Нижний Тагил на приобретение коммунальной 
техники, источником финансового обеспечения которых являются иные меж‑
бюджетные трансферты, за январь–декабрь 2013 года не позднее 31 декабря 
2013 года по форме согласно приложению к настоящим порядку и условиям;

2) ежемесячные отчеты об использовании иных межбюджетных трансфер‑
тов из бюджета субъекта Российской Федерации (форма по ОКУД 0503324С) 
в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным месяцем;

3) ежегодную бюджетную отчетность по использованию иных межбюд‑
жетных трансфертов из областного бюджета с приложением справки по 
консолидируемым расчетам (форма по ОКУД 0503125) в срок до 01 февраля 
2014 года.

13. Средства, полученные из областного бюджета в форме иных межбюд‑
жетных трансфертов, носят целевой характер и не могут быть использованы 
на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет примене‑
ние мер ответственности, предусмотренных административным, уголовным, 
бюджетным законодательством.

14. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осущест‑
вляется Министерством транспорта и связи Свердловской области, Мини‑
стерством финансов Свердловской области.

15. Уполномоченный орган местного самоуправления города Нижний 
Тагил в соответствии с законодательством Российской Федерации несет от‑
ветственность за соблюдение настоящих порядка и условий и достоверность 
сведений, содержащихся в документах, представляемых в Министерство в 
соответствии с пунктами 6 и 12 настоящих порядка и условий.

5

Форма Приложение
к Порядку и условиям предоставления 
из областного бюджета иных межбюд-
жетных трансфертов бюджету города 
Нижний Тагил, являющегося монопро-
фильным муниципальным образовани-
ем, на приобретение коммунальной тех-
ники в 2013 году

ОТЧЕТ
об осуществлении расходов бюджета города Нижний Тагил на приобретение коммунальной техники, источником 

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты,
 за январь–_______________ 2013 года

 (в рублях)
№ п/п

Наименование показателя, объектов Плановый объем финансирования, предусмотренный соглашением 

Фактический объем финансирования из областного бюджета нарастающим итогом на конец отчетного периода

Оплачено нарастающим итогом на конец отчетного периода 

Причины неиспользования фактического объема финансирования

Остаток 
средств 

1 2 3 4 5 6 7
Иные межбюджетные 
трансферты на приобретение 
коммунальной техники — 
всего 
в том числе пообъектно:

Глава муниципального образования _____________________ _____________________ 
 (подпись) (Ф.И.О.) 

М.П.
Исполнитель, телефон


